1247 Juli 5, Lyon

Mandat des Papstes Innozenz IV. an die Erzbischöfe und Bischöfe in Deutschland, alle Maßnahmen gegen Juden zu annullieren, die aufgrund des Ritualmordvorwurfs geschehen, und ähnliche Anschuldigungen zu verhindern.

Überlieferung: Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 21, fol. 442r. – *Druck:* Shlomo SIMONSOHN (Hg.), *The Apostolic See and the Jews.* [Bd. 1] Documents: 492–1404, Toronto 1988, Nr. 185, S. 194 f.

Archiepiscopis et episcopis per Alamanniam constitutis.

Lacrimabilem Iudeorum Alemannie recepimus questionem, quod nonnulli, tam ecclesiastici quam seculares principes ac alii nobiles et potentes vestrarum civitatum et diocesum, ut earum bona iniuste diripiant et usurpent, adversus ipsos impia consilia cogitantes et fingentes occasiones varias et diversas, non considerato prudenter, quod quasi ex archivis eorum Christiane fidei testimonia prodierunt, scriptura divina inter alia mandata legis dicente: „non occides“, ac prohibente illos in sollempnitate Paschali quicquam morticinum non contingere, falso imponunt eisdem, quod in ipsa sollempnitate se corde pueri communicant interfecti, credendo id ipsam legem precipere, cum sit legi contrarium manifeste, ac eis malitiose obiciunt hominis cadaver mortui, si contigerit illud alicubi repperiri.

Et per hoc et alia quamplura figmenta sevientes in ipsis, eos super hiis non accusatos, non confessos, nec convictos, contra privilegia illis ab apostolica sede clementer indulta, spoliant, contra Deum et iustitiam, omnibus bonis suis; et inedia, carceribus ac tot molestiis, tantisque gravaminibus premunt ipsos, diversis penarum affligendo generibus et morte turpissima eorum quamplurimos condempnando, quod iidem Iudei, quasi existentes sub predictorum principum, nobilium et potentum dominio deterioris conditionis quam eorum patres sub Pharaone fuerint in Egypto, coguntur de locis inhabitatis ab eis et suis antecessoribus, a tempore cuius non extat memoria, miserabiliter exulare; unde suum exterminium metuentes, duxerunt ad apostolice sedis providentiam recurrendum.

An die über Deutschland eingesetzten Erzbischöfe und Bischöfe

Die tränenreiche Klage der Juden Deutschlands haben wir vernommen, dass einige Fürsten, kirchliche wie weltliche, und andere Adlige und Mächtige in euren Städten und Diözesen, um ihnen widerrechtlich ihre Güter zu entreißen und sich dieser zu bemächtigen, ruchlose Ränke gegen sie schmieden und die unterschiedlichsten Vorwände erfinden – ohne vernünftigerweise zu bedenken, dass die Zeugnisse des christlichen Glaubens gleichsam aus den Archiven der Juden hervorgehen und dass die Heilige Schrift neben anderen Geboten auch sagt „Töte sie nicht“ und ihnen verbietet, am Pessach-Fest irgend etwas Totes auch nur zu berühren –; sie werfen ihnen fälschlicherweise vor, dass sie an diesem Fest das Herz eines ermordeten Knaben miteinander genießen in dem Glauben, dass es ihnen ebenjenes Gesetz vorschreibe, obwohl es doch offensichtlich dem Gesetz zuwider ist, und ihnen hinterlistig den Leichnam eines Toten hinwerfen, wenn zufällig irgendwo einer gefunden wird.